
ЭКОНОМИЧЕСКАЯ СИТУАЦИЯ В ОРГАНИЗАЦИЯХ 

СФЕРЫ УСЛУГ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
в III квартале 2022 года⃰⃰ 

ВОЛГОГРАДСТАТ 

9,1% 

9,1% 

9,1% 

11,4% 

20,5% 

40,8% 

⃰  По данным выборочного обследования деловой активности в сфере услуг  (без  микропредприятий). 

Деятельность в области пассажирского транспорта 

(за исключением железнодорожного) 

Деятельность в области связи 

Перевозка грузов автотранспортными средствами 

Деятельность по предоставлению прочих 

персональных услуг 

Деятельность в области телевизионного и 

радиовещания, культуры, спорта, организации досуга 

и развлечений 

Другие виды деятельности 

ХАРАКТЕРИСТИКА ОБСЛЕДОВАННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

в % к итогу 

ОЦЕНКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ  

в % к итогу    

ФАКТОРЫ, ОГРАНИЧИВАЮЩИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

в % к итогу   

18,0 

20,0 

30,0 

30,0 

45,0 

52,0 

66,0 

Высокая арендная плата 

Высокий процент 
коммерческого кредита 

Недостаток 
квалифицированного 

персонала 

Недобросовестная 
конкуренция 

Недостаток финансовых 
средств 

Высокий уровень 
налогообложения 

Неопределенность 
экономической ситуации 

Спрос на услуги организации 

2,0 50,0 48,0 

Объем оказанных услуг 

2,0 55,0 43,0 

Собственная конкурентная позиция 

2,0 71,0 27,0 

Общая экономической ситуации 

64,0 36,0 

благоприятная 

ситуация 
удовлетворительная 

ситуация 
неблагоприятная 

ситуация 


